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Alle Preise €  inkl 20% MWSt.
Activation and Re-activation
Monthly Subscription
Minimum Contract Period (Months)
out of allowance /MB
Implied In-Allowance  MB
Implied In-Allowance per MB

Voice (per Minute)
Fixed - Global Rate
Cellular - Global Rate 
FB to FB/BGAN/SB/GSPS
Voicemail

SMS
Per Message

Implied In-Allowance per MB

Voice (per Minute)
Fixed - Global Rate
Cellular - Global Rate 
FB to FB/BGAN/SB/GSPS
Voicemail

SMS
Per Message

Voice / ISDN 30 sec  increament 15 sec
Streaming 30 sec  increament 5 sec
Standard IP 0.098 MB increament 0.0196 MB

€65,00

1
€0,60

Postpay Plans - Allowance Plans  04/2020

1 1 1

€0,60

€65,00

100MB
€18,80

€0,86
€0,74€0,74

1

40GB                      
Data Allowance                                               

1 or 2 SIMs

€65,00
€12.190,00

€0,40
40.000MB

€0,90€0,90

€0,86
€0,90

Standard Data Plan 

€696,00

€37,00

€0,86

€65,00

€8,42
25MB

€0,74

375MB

375MB (2019 version) 
Data Allowance Plan

  1 or 2 SIMs
€65,00

€1.219,00 €2.019,00

100 MB 
Data Allowance Plan 

1 or 2 SIMs

€0,90 €0,90

€0,60

€0,90

€0,60

Allowance Plans 

5GB (2019)**                                             
Data Allowance                       

1 or 2 SIMs

20GB                      
Data Allowance                             

1 or 2 SIMs

€0,83€0,83€0,83

€8.299,00

€0,64

€0,64
€0,67

€0,34

€0,55
1.500MB

out of allowance /MB

€3.515,00

10.000MB

Minimum Contract Period (Months)^

€0,83

€0,60 €0,60 €0,60 €0,60

€0,23 €0,23 €0,23 €0,23
1.) Die anfänglichen und endgültigen monatlichen Gebühren bemessen sich nach der Anzahl der im Monat aktiven Tage. Monatliche Pläne werden von Monat 
zu Monat „erneuert“, nachdem die ursprüngliche Verpflichtung erfüllt wurde.
2.) Jahresperioden werden, sofern verfügbar, als volle Perioden in Rechnung gestellt und nicht anteilig bewertet. Jahrespläne verlängern sich automatisch auf 
jährlicher Basis, auch nachdem die ursprüngliche Verpflichtung erfüllt wurde. Wechsel von einer Jahresversion eines Plans zu einer Monatsversion eines Plans nach 
der Initiale. Wenn die Verpflichtung erfüllt ist, wird der Verpflichtungszeitraum auf der Grundlage des neuen Monatsplans neu gestartet.
3.) In den Berechtigungen sind für alle Pläne nur IP-Hintergrunddienste enthalten. Alle anderen Dienste werden nicht gebündelt. Nicht verwendete Zulagen 
werden nicht von Monat zu Monat übertragen.
4.) Bei Dual-SIM-Paketen wird die Erlaubnis zwischen den beiden SIMs geteilt. Beide SIMs müssen sich auf demselben Schiff befinden. Alle Dual-SIM-Pläne müssen 
gemäß dem Dual-SIM-SCAP-Aktivierungsverfahren aktiviert werden. Zur Verdeutlichung können sich 2 SIMs auf demselben Schiff befinden
Sie müssen als Mitglied derselben Dual-SIM-Gruppe aktiviert sein, eine einzige Gebühr erheben, die beide SIM-Karten abdeckt, und eine einzige Gebühr 
bereitstellen, die auf die beiden SIM-Karten aufgeteilt wird.
5.) Die Paketratenpläne wurden für die Verwendung mit und entwickelt und stehen nur Satelliten-Terminals zur Verfügung, die sich auf einem Arbeitsschiff 
befinden. Sie unterstützen den Schiff-zu-Land- und Schiff-zu-Schiff-Ruf. Sie können nicht von einem Satellitenterminal für verwendet werden
Landverkehr (Trägerumgehung) zu versenden.
6.) Wird das Schiff vor Ablauf der Verpflichtung abgeklemmt, wird eine Gebühr für die vorzeitige Beendigung erhoben. Die Gebühr für die vorzeitige Beendigung ist 
die niedrigere Gebühr für die vorzeitige Beendigung (in Monaten) oder die ausstehende Verpflichtungsperiode. Zur Klarstellung: Vorzeitige Beendigung Gebühren
werden zusätzlich zu den monatlichen oder jährlichen Standardgebühren für den aktuellen Zeitraum berechnet.
7.) Die Rate "Implied In Bundle Standard IP - pro MB" ist der ungefähre Preis pro MB für die Zulage, der sich aus der Division der monatlichen Gebühr durch die 
Anzahl der MB ergibt. Die "Standard IP - per MB" Rate ist die Rate, die auf der Rechnung für jede Nutzung berechnet wird und wird
Gutgeschrieben werden eingeschlossene Aufwandsentschädigungen / Freiminuten.
8.) Suspensiomcosts pro SIM €120.
9.) Preisindex gebunden an USD mit 04/2020. Bei Kurssteigerungen >+/-3% werden die Preise Quartalsweise auch bei laufenden Verträgen angepasst.

€0,83

FleetBroadband
 Price List  

Post Paid Allowance Plans

750MB (2019 version) 
Data Allowance Plan
  1 or 2 SIMs

€65,00
€2.359,00

1
€4,90

750MB

€0,74
€0,79
€0,80
€0,80

€0,40

€3,15

€0,62 €0,62 €0,62 €0,62

€0,60 €0,60€0,60€0,60

20.000MB

€3.349,00
1

€0,80
5.000MB

€27,84 €12,19 €5,38

€65,00 €65,00

1

1,5GB (2019)**                                             
Data Allowance                       

1 or 2 SIMs
Alle Preise €  inkl 20% MWSt.

€65,00Activation
€2.819,00Monthly Subscription

1
€2,49

10GB (2019)**                      
Data Allowance                             

1 or 2 SIMs


